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Uchwała Nrilu'e3b no2o
z dnia 14 stycznia2O2O r. ""

Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Rzeszowie

Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej w Rzeszowie po przeprowadzeniu
postępowania nadzorczego w sprawie uchwały Nr XXll/163/19 Rady Miasta Sanoka
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - działając na podstawie ań. 11

ust. 1 pktS iań. 18a ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2O19 r., poz. 2137) w związku z art. 91 ust. 1 i 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samożądzie gminnym (Dz. U. z2O19 r., poz. 506)

stwierdza nieważność przedmiotowei uchwały w części dotyczącej postanowień

§ 5 o treści ,,z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku."

UZASADNlENlE

W dniu 19 grudnia 2019 r, Rada Miasta Sanoka podjęła uchwałę
Nr )fill/163/19 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta wpłynęła do Regionalnej lzby
Obrachunkowej w Rzeszowie dnia 2O grudnia 2019 r.

Jako podstawę działania Rady Miasta wskazano pzepisy ań. 18 ust. 2 pkt 15,

ań. 40 ust. 1 i ań, 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samożądzie gminnym (Dz.

U. z2019 r., poz. 506) oraz ań. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 wześnia 1996 r. o utzymaniu
czystości i poządku w gminach (Dz, U. z2O19r., poz. 2010).

W pzedmiotowej uchwale Rada Miasta Sanoka ustaliła termin, tryb i

częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, od właścicieli
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz ryczałtowej rocznej opłaty
pobieranej od nieruchomości na któĘ znajduje się domek letniskowy lub innej

n ieruchomości wykozystywanej na ce le rekreacyj no-wypoczyn kowe.
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6714, równieź realnie wskazuje, że nie został dotrzymany termin wejŚcia jej w ŻYcie z

dniem 1 stycznia 2o2O r. Ustalając termin wejścia aktu w życie ustawodawca nie tYlko

określił minimalny okres, jaki powinien upłynąć od momentu ogłoszenia aktu

normatywnego do momentu jego wejścia w życie (dwa tygodnie), ale także wProwadził

de facto nakaz rozdzielenia dnia wejścia w zycie od dnia ogłoszenia aktu

normatywnego, co jest przejawem realizacji konstytucyjnej zasady stanowienia aktow

normatywnych z zachowaniem odpowiedniej vacatio legis. Sformułowanie zawańe w

art. 4 ust. 1 powołanej wyżej ustawy wskazuje na to, że stanowi on normę powszechnie

obowiązującą, a więc ma on zastosowanie zarówno w przypadku, gdy danY akt nie

zawiera postanowień w tym zakresie jak też wówczas, gdy wskazują one termin wejŚcia

w życie w sposob nieprawidłowy. (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w

Warszawie zdnia 14 czerwca201,1 r., ll GSK 632/10),

W tym stanie rzeczy Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej uchwaliło jak w

sentencji.
Na niniejszą uchwałę Gminie przysługuje prawo wniesienia skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie za poŚrednictwem Kolegium

Regionalnej lzby obrachunkowej w Rzeszowie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia.
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